
 

ACADEMIA ALAGOANA DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 29.101.146/0001-05 

http://acale.al.org.br 
E-mail: acalealagoas@gmail.com 

RESULTADO ELEITORAL 

 

 A Presidente da Academia Alagoana de Educação – ACALE, no uso de suas atribuições 

regimentais, 

RESOLVE: 

  Tornar público o resultado eleitoral final para Novos Membros da ACALE, 

obedecendo-se o previsto no Edital Nº01/2024:  

 

CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  CADEIRA PATRONO CANDIDATO 
1º 50 19 João Ferreira Azevedo MARIA DE FÁTIMA DA 

COSTA LIPPO ACIOLI 
2º 48 27 Manoel Pontes de 

Miranda 
MARINAIDE LIMA DE 

QUEIROZ FREITAS 
3º 35 33 Osman Loureiro de 

Farias 
MARLY DO SOCORRO 

PEIXOTO VIDINHA  
4º 35 10 Flaudizio Barbosa dos 

Santos 
VALDICK BARBOSA DE 

SALES JÚNIOR 
5º 32 20 João Leite Neto MARIA JOSE MENEZES 

MESSIAS 
 

O prazo de recurso dos(as) candidatos(as) é de 5 dias a contar da divulgação do 
resultado final do certame. 

Maceió, 25 de julho de 2024. 

 

Profa. Ana Dayse Rezende Dorea 

Presidente da Academia Alagoana de Educação – ACALE 

 

 

Prof. Me. Eliel dos Santos de Carvalho 

Presidente da Comissão para ingresso de Novos Acadêmicos da ACALE 


